

Call no: B. H80

Title: Oseh hesed ... ha-gevir ... Elisha Burgi ...

כותר: עושה חסד ... הגביר ... אלישע בורגי ...

Imprint: [Italy : s.n., 538 i.e. [1777 or 1778]

Collation: 1 broadside : 31 x 22 cm.

הערות: סוג הגליון: בקשה לנדבה. שם הגביר: אלישע בורגי. שם הרב: שמואל הכהן. מקומות: חברון. תחילת הבקשה: דרך המדבר דברי פינו בלשון תחינה. כולל הערה בכתב יד: דפים בודדים סדרה א'. ביבליוגרפיה: מנחה ליצחק, ביבליוגרפיה של כתבי יצחק ריבקינד, עמ' 49.

Subject: Charities - Israel - Hevron.
Charities - Italy.
Proclamations.

בעיה

עושה הסד לאלפים נומר הסדים טובים . עושה צדקה בכל עת דאלים זכותיה רבים .
עושה שם שמו נודע בשערים בשער בת רבים . ה"ה הגביר המנוחם ע"ב מעלה ממך למס עוב
ולתעלה כמהר ל-שעבונך . צ' נרז יאיר וזוהיר ככבבים . כיריא :

דרך

המדבר דברי פיכו כלסון תחנה חנה היא מדברת שמצו מלכים האינו חוננים את כל דברי הצלה הזאת החס
הדוכים אשר עכח על ראשו . כי הנה מודעת זאת בכל הארץ כי זה כמה שנים אחת ושלשים שנה ויותר
שאחננו פה בעיר בתו אבותינו **אברהם יצחק ויעקב** ז"ל אבא אנשי משמר אומרי השמרת
הקדש בני חכמה דיתכין ועסקין באורייתא בבית מדרשו של
בנסת ישראל וכל באיה לימוריה' משמיעם לילות כימים לא פסק גרסא מפומיהו הא למיגרם הא
לעיוני ארבע אמות של הלכה תורתם אומנות' ומשם פרנסתם למזוא טרף לביתה מאת המתקדבים
בעם שאלחים עדי חתימה איש איש אשר ידבמו לבו להחזיק ביד לומדי התורה וה"ן די בא"ר שבכל שנה עולה הספקת התלמידי
חכמים כמו אלף פלורין ואין הקומץ משביע את הארי דתלי בהו טפלי וכל אחד מקנהו ברוך חכמים וכלו"ת אליהם עוללים שאלו
לחם זאת פת חוננים אב לן כלכלנו החיחנו ואנח יפנו לעורה שוהי מלאכתם לא ימוש ספר התורה מפיהם הם ובניהם . וכוספה
נחלתנו כי זה חמש שנים רעב בכל מירי דמיון עלה השער מאה שערים אשר כלה בחינו ושארינו רבקה לארץ בטנינו כי לא מצאה
ירינו על המחיה ועל הכלכלה . ורבים תעמי הארץ הנזים אשר סכיכותינו מעוצר רעה ויבון חכמו אשפתות למזוא שעלי שפורים
ופתיתי לחם להשיב נפש ונפשם ברעה תתמוגג ויאכלו גם אכול שקצים ורמשים בסוסים בחמורים בבקר ובצאן כשר תמותה לא
השאיר שריד והן ככל זאת תיתה שכיחא פשי נפיהי כפן בשוקים וברחובות חמרים חמרים ואין קובר . הכיטו וראו אם היתה
כזאת תמותה עולם . ומה נענה אכן ישראל קרושים האוכלים למעדרים שלא בא כפינו כשר טמא ונעש מטעמי' את הבגלים ואת
השומים אוכלי לחם העשבים . וביגרנו כל אשר בבית וכלים תכלים ואף השמלה בכלל היתה לא נשאר כלתי אם גויתינו והננו
עומדים ומתכהלים מתאווים מות מחיים כי לא נשאר לנו דבר השואה כסף למכרו ולמשכנו כדי לאכול לחם סוכין או פת קיבר ונפשינו
יבשה והטף פורט וכוכה ונפשם מאכל תאווה גדולה צעקת לגימא עד ככל לחם לצאות כלכול אסתכתא בעלמא מעת לעת .
וכראותינו כי באו במים עד משבר ואין כח ללירה והיתה צעקה גדולה אלה מפה ואלה מפה הלכנו ומתפלנו לפני שרי העיר ושועים
אוצרי פירות שירחנו עלינו ויחיונו כי עת צרה היא ליעקב והא ברחמינו נתן בלבם רחמנות להטיב אלינו וינהלנו כלחם כנשך אשר
ישך נשך אוכל בריבית אכודי ושלחבת הרבית עולה מאלים במעלה עקרכים עד כי עלה לךך ארכבת אלפים פלורין חוב גמור והן
עוד היום לא בתנה פריעה ופורה חש ונפשם לשאלו הניע קרחא ופירי באומרים כספינו חיים כולכם היום הכו את כספינו . והנה
בעתה הנגשים אלים וכל יום ויום משכימים בבית מדרשו אל שאו"ל ואל בית הדמים ואיכהו גופיהו מושלי העיר ומי יאמר להם
מה תעשו ומוששו שתבער באש חמתם ואיכהו סכנת נפשות ואחננו לא נרע מה נעשה . וכשבתינו על ציר הבצ"ר תן המזר
אמרנו את מי נשלח ומי ילך לנו להודיע לאחינו אשר בגולה גודל צרותנו ועניותנו שאין בידנו אפי' לאכול לטפינו וכל שכן לבעלי
חובותינו הצרים אותנו וכורקה מפי חכורה . וימז'ה' לנו ציר אמונים נטע כעממים דין הוא הדר החכם השלם הדיין המנויין כמה"ר
שמואל הכהן י"ו ללכת בשליחותינו למחנה תהלתם להודיע לאחינו אנשי החסד והרחמים כי לא אלמן ישראל קרובה
ישועת' לבא ונדקתם להגלו' לפרעון החוכו' הנו' ולכלכל את ישיבתינו ואיש על מקומו יבא ב' שרומ

דרך

ירידה ירד ירדו והננו אתאנו כשפל קול התחינה ורוח נשברה לחלות פניו היקרים בעשר חלו"ת יראה בעונונו ויבט
בשפלותינו דוחקינו ולחצינו ויתמלא רחמים עלינו ועל טפינו קהל ועדה מישראל הכתונים בין זוקו"ת ובין צרת"ן ויהא
עושה ומעשה לאחרים ככל הבא חידו עם מעלת שלוחנו הנו' חוק ונתחוק בעד עמנו ובעד ערי אלהינו וזכות הרבים תלוי בו .
כי לא דבר רק הוא לכוכן ולהעמיד ארבע אמות של הלכה במקום הקדוש הזה משכן אבותינו הקדושים אברהם יצחק ויעקב ז"ל
הסוככים אחר כולנו ובפרט בישיבה הנו' שמיום הוסדה היא נקראת על שם הטוב שלא תתכטל בימיהם ובטחנו בחסדי מעלתו
כי כה יעשה וכה יוסיף והצל יציל והשא ישיג לא נצרכא אלא להעדרפה . והיה שכרו אתו הון ועושר בביתו ונדקתו עומדת לעד
גם עד זקנה ושיכה אלהים אל יעזבהו ואל יטשהו אורך ימים ישיביעהו ועל מי מנוחות ינהלהו והעושר והכבוד יחנו סביב לאלהו
והיה שלום בכל גבולו ובכל אשר יפכה ישכיל וינליח ונחת שולחנו מלא רשן ככל אות נפשו הרמה והנשאה וכנפשו' אכיונים החותמים
ברמז פע"הק חכרון תו' כס' לחם לאהיה' הם מקריבי' והיו קדש יפרו יטע ונדקת תצמי"ח לפ"ק והיה מעש' הנדקת שרומ

נחמיה	אהרן	אברהם נכים	אליעזר נ'	חיים	רפאל	ברוך	שלמה	אליעזר	משה
נדיליא	פרץ	באנאיו	ארחא	חלוי	חייא	זאבי	באנאיו	הכהן	פרץ
ס"ט	ס"ט	ס"ט	פ"ט	ס"ט	ס"ט	פ"ט	ס"ט	ס"ט	ס"ט

These images are from the collection of the Library of the Jewish Theological Seminary (JTS). JTS holds the copyrights to these images. The images may be downloaded or printed by individuals for personal use only, but may not be quoted or reproduced in any publication without the prior permission of JTS.

דפים בידים
דלגה